© WOMA GmbH   Änderungen vorbehalten!
PDS PG2 WSD-R 1000 2019-10 DE.docx 1 / 3 Subject to change!
Wirbelstrahldüse
WSD-R 1000
Die Wirbelstrahldüsen WSD-R 1000 sind radial strahlende, rotierende Düsen für die
Rohrinnenreinigung. Durch die Rückstoßkraft des austretenden Hochdruckwassers rotiert der
Düsenrotor mit mehreren tausend Umdrehungen und befreit auf diese Weise
Rohrinnenwandungen effektiv von Verunreinigungen. Die Wirbelstrahldüsen sind in vielen
Durchmessern zur Anpassung an unterschiedliche Rohrdurchmesser erhältlich.
Besondere Vorteile
 Langlebige Gestaltung und einfacher Rotorwechsel
 Geeignet für den Lanzen- und Schlaucheinsatz
 Auch ohne Vorschubeinheit verwendbar
Technische Daten
Betriebsdruck max. 1.000 bar
Varianten Wirbelstrahldüse
Typ
Außen- D
[mm]
Gewinde G
[mm]
Düsen-
[mm]
Material-
Nummer
WSD-R10 10 iM7
2x 0,8 9.886-709.0
2x 1,0 9.914-714.0
WSD-R12 12 iG 1/8“
2x 0,65 9.910-952.0
2x 0,7 9.914-377.0
2x 0,8 9.886-613.0
2x 1,0 9.886-614.0
2x 1,2 9.886-615.0
WSD-R18 18 iG 1/4"
2x 0,6 9.914-378.0
2x 0,7 9.886-756.0
2x 0,8 9.886-616.0
2x 0,9 9.886-617.0
2x 1,0 9.886-618.0
2x 1,2 9.886-619.0
2x 1,5 9.886-620.0
WSD-R22 22 iG 1/4"
2x 0,6 9.914-379.0
2x 0,7 9.886-754.0
2x 1,2 9.886-621.0
© WOMA GmbH   Änderungen vorbehalten!
PDS PG2 WSD-R 1000 2019-10 DE.docx 2 / 3 Subject to change!
Typ
Außen- D
[mm]
Gewinde G
[mm]
Düsen-
[mm]
Material-
Nummer
WSD-R28 28 iM22 x 1,5
2x 1,0 9.910-953.0
2x 1,1 9.886-739.0
2x 1,4 9.886-734.0
2x 1,5 9.886-643.0
WSD-R31 31 iM22 x 1,5
2x 1,0 9.910-935.0
2x 1,2 9.886-622.0
2x 1,5 9.886-611.0
2x 2,2 9.886-623.0
WSD-R47 47 iM22 x 1,5 2x 1,2 9.886-624.0
Düsendurchsatz Wirbelstrahldüse
Typ
Betriebsdruck [bar]
300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850 900 950 1000